
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 06.05.2021. 
  

                                                 DETERMINA N° 349 DEL 05/03/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA TRAMITE MUTUO NR. 7 DEL 23.02.2021 (COD. 

SDI 4594204027 - ID 686834) DITTA SGARAGLI GINO  PER I LAVORI DI  

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DEL RETICOLO STRADALE DI 

CASTIGLIONE DELLA PESCAIA - RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA 

MONTECRISTO" - SALDO    
  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 340 del 25/02/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA TRAMITE MUTUO NR. 7 DEL 23.02.2021 (COD. SDI 

4594204027 - ID 686834) DITTA SGARAGLI GINO  PER I LAVORI DI  “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI PARTE DEL RETICOLO STRADALE DI CASTIGLIONE DELLA 

PESCAIA - RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA MONTECRISTO" - SALDO    
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Richiamata la Determina n. 191 del 08/02/2021, con la quale è stato aggiudicato tramite 

affidamento diretto i lavori di “Rifacimento dei Marciapiedi di via Montecristo” alla Ditta “Sgaragli 

Gino”, con sede in Castiglione della Pescaia, Loc. Piatto Lavato, Buriano, C.F .. omissis .., P.IVA 

01358680534 per un importo lavori di € 8.980,00 oltre € 400,00 per costi della sicurezza, per 

complessivi €. 11.443.60 comprensivi di iva; 

 

- Visto che il Responsabile del Settore GEF constatava la regolarità contabile e attestava la copertura 

finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, della cifra di €. 

11.443.60, all'Impegno n. 298/2021 (Cap. 21560.8), autorizzandone la spesa, in favore della 

succitata Ditta Sgaragli Gino; 

 

- Dato atto che l'appaltatore è stato individuato mediante affidamento diretto, previa presentazione di 

preventivo per le vie brevi; 

 

- Dato atto che del presente affidamento è stata effettuata la pubblicità all’albo pretorio sul sito del 

Comune, sul Sitat e sul portale della trasparenza; 

 

- Vista la fattura di seguito indicata: 

Creditore n. e data della fattura importo 

Sgaragli Gino  NR. 7 DEL 23/02/2021 (COD. SDI 4594204027 - ID 

686834) 
€. 11.443.60 

 

- Dato atto che la fattura di cui sopra, presentata dal creditore Sgaragli Gino, è atta a comprovare il 

diritto acquisito dal creditore stesso per il pagamento del saldo relativamente agli ai lavori di 

rifacimento dei marciapiedi di via Montecristo; 

 



- Visto che il CIG dell'affidamento, comunicato anche alla ditta per le finalità di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., è il seguente: CIG: Z8730867C1; 

 

- Vista la dichiarazione sostitutiva conservata agli atti dell’ufficio scrivente, con la quale 

l'appaltatore ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato all'appalto ai sensi dell’art. 3, 

comma 7 della legge n. 136/2010 e dichiarato di voler ricevere le somme derivanti dall'appalto 

mediante bonifico bancario presso la Banca Unicredit spa, Filiale di Empoli, al seguente IBAN: 
IT.. omissis .. 

 

- Considerato che l’ufficio scrivente per il succitato appaltatore ha provveduto all’acquisizione del 

DURC on line prot. INAIL_25076409 del 21/11/2020 valevole fino al 21/03/2021, dal quale 

risulta che il creditore è in regola con gli adempimenti previdenziali ed assicurativi; 

 

- Considerato, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

- Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta, nella 

forma sopra indicata; 

 

DETERMINA 

 
1) di dare atto che la somma totale di €. 11.443.60 trova copertura finanziaria tramite mutuo 

all’Impegno di Spesa n. 298/2021 (Cap. 21560.8); 

 

2) di liquidare la seguente fattura: 

Creditore n. e data della fattura importo 

Sgaragli Gino  NR. 7 DEL 23/02/2021 (COD. SDI 4594204027 - ID 

686834) 
€. 11.443.60 

in favore della Ditta Sgaragli Gino”, con sede in Castiglione della Pescaia, Loc. Piatto Lavato, 

Buriano, C.F .. omissis .., P.IVA 01358680534 

 

3) di pagare il succitato creditore tramite bonifico alle seguenti coordinate bancarie: 

C/C n. .. omissis .. 

intestato a Sgaragli Gino 

ABI .. omissis .. 

CAB .. omissis .. 

IBAN IT.. omissis .. 

come dallo stesso richiesto. 
 

D.M./a.p. 

 

  

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 

 

 

 


